
1 

 

 

    

 
SS1G-BF  -  Scuola Secondaria di I grado Statale  “Battisti - Ferraris” 

 

Plesso Battisti-Ferraris: Via Pozzo Marrone,84 - 76011 Bisceglie (BT) - Plesso Cosmai - Corso Sergio Cosmai - 76011 Bisceglie (BT) - Tel. e fax: +39 

080 3924427; e-mail: bamm29100t@istruzione.it- e-mail PEC: bamm29100t@pec.istruzione.it - Sito WEB di Istituto: https://www.battisti-

ferraris.edu.it/ Codice Meccanografico: BAMM29100T - Codice Fiscale: 92069490727 Codice Univoco Ufficio UFNOTZ 
 

 

 

 

 

A: 

Docenti 
 

Sito WEB di Istituto 
https://www.battisti-ferraris.edu.it/ 

Albo Online - Albo pretorio  di Istituto 
https://www.battisti-ferraris.edu.it/index.php?option=com_content&view=category&id=158&Itemid=648 

Amministrazione trasparente 
https://trasparenza-pa.net/?codcli=SM27745 

 

 

 

DECRETO 

 

Assunzione a BILANCIO finanziamento  
 

PNRR PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA  

MISSIONE 1: DIGITALIZZAZIONE, INNOVAZIONE, COMPETITIVITA’ E CULTURA  

Componente 1 – Digitalizzazione, innovazione e sicurezza nella PA 

Investimento 1.4 - Servizi digitali e cittadinanza digitale 

Misura 1.4.1 - "Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici" Scuole - dicembre 2022  

CUP progetto I11F23000260006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

­ visto il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato e il relativo 

regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii; 

­ vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai document i 

amministrativi” e ss.mm. ii; 

­ vista la Legge 59/1997 del 15 marzo “Delega al governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni e enti locali per la riforma 

della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

­ visto il DPR Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante “Norme in mater ia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

­ visto il Dlgs Decreto Legislativo 165/2001 del 30 marzo “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni 

Pubbliche” e ss.mm. ii; 

­ vista la Legge 4/2004 del 9 gennaio “Disposizioni per favorire l’accesso dei soggetti disabili agli strumenti informatici”; 

­ visto il Dlgs decreto legislativo 82/2005 del 7 marzo 2005 “Codice dell’amministrazione digitale”; 

­ visto il Dlgs decreto legislativo 33/2013 del 14 marzo “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 

diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;  

­ vista la Legge 107/2015 del 13 luglio; 

­ visto il Dlgs 97/2016 del 25 maggio “Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità 

e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della 

legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche” 

­ visto il Dlgs 50/2016 del 18 aprile che riordina la disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

­ visto il Regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al bilancio generale dell’Unione, 

che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014 e 

la decisione n. 541/2014/UE;  

­ visto il DI Decreto Interministeriale 129/2018 del 28 agosto «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

­ visto il Dlgs decreto legislativo 101/2018 del 10 agosto “Disposizioni per l'adeguamento della normativa nazionale alle disposizioni del 

regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con 

https://www.battisti-ferraris.edu.it/




2 

 

riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento 

generale sulla protezione dei dati)”;  

­ visto il Regolamento UE n. 2020/852 del 18 giugno 2020, che definisce gli obiettivi ambientali, tra cui il principio di non arrecare un danno 

significativo (DNSH, “Do no significant harm”), e la Comunicazione della Commissione UE 2021/C 58/01, recante “Orientamenti tecnici 

sull’applicazione del principio «non arrecare un danno significativo» a norma del regolamento sul dispositivo per la ripresa e la resilienza” 

e, in particolare, l’articolo 17;  

­ vista la Legge 178/2020 del 30 dicembre “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2021 e bilancio pluriennale per il triennio 

2021-2023”;  

­ visto in particolare, l’articolo 1, comma 1043, secondo periodo della legge 30 dicembre 2020, n. 178, ai sensi del quale, al fine di 

supportare le attività di gestione, di monitoraggio, di rendicontazione e di controllo delle componenti del Next Generation EU, il Ministero 

dell’economia e delle finanze – Dipartimento della Ragioneria generale dello Stato – sviluppa e rende disponibile un apposito sistema 

informatico;  

­ visto il DL 59/2021 del 6 maggio convertito, con modificazioni, dalla Legge 101/2021 del 1° luglio “Misure urgenti relative al Fondo 

complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”;  

­ visto il DL decreto-legge 77/2021 del 31 maggio convertito, con modificazioni, dalla Legge 108/2021 del 29 luglio 2021 “Governance del 

Piano nazionale di rilancio e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento 

delle procedure”;  

­ visto il DL 80/2021 del 9 giugno convertito, con modificazioni, dalla Legge 113/2021 del 6 agosto “Misure urgenti per il rafforzamento 

della capacità amministrativa delle pubbliche amministrazioni funzionale all’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) 

e per l’efficienza della giustizia”;  

­ visto il DL decreto-legge 152/2021 del 6 novembre convertito, con modificazioni, dalla Legge 233/2021 del 29 dicembre “Disposizioni 

urgenti per l’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose”;  

­ visto in particolare l’art. 33 del DL decreto-legge 152/2021 del 6 novembre, “Istituzione del Nucleo PNRR Stato-Regioni” presso il 

Dipartimento per gli affari regionali e le autonomie della Presidenza del Consiglio dei ministri, finalizzato ad assicurare il coordinamento 

delle relazioni tra Amministrazioni statali titolari di interventi del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e gli enti territoriali 

­ visto il DL decreto-legge 36/2022 del 30 aprile 2022 “Ulteriori misure urgenti per l’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 

(PNRR)”;  

­ visto il Regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza;  

­ visto il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia 

dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021;  

­ visto l’accordo ref. ARES (2021)7947180 del 22 dicembre 2021, recante “Recovery and Resilience facility – Operational arrangements 

between the European Commission and Italy”;  

­ visto il DL 173/2022 dell’11 novembre 2022, “Disposizioni urgenti in materia di riordino delle attribuzioni dei Ministeri” convertito con 

modificazioni dalla Legge 204/2022 con cui il MI Ministero dell’istruzione assume la denominazione di MIM Ministero dell’istruzione e del 

Merito. 

­ visto il decreto prot. 167/2022 - PNRR del 06/12/2022 di approvazione dell’Avviso per la presentazione di proposte a valere sul 

PNRR Missione 1:Digitalizzazione, Innovazione, Competitività e Cultura - Componente 1 – Digitalizzazione, innovazione e sicurezza nella 

PA - Investimento 1.4 - Servizi digitali e cittadinanza digitale  “Misura 1.4.1 – ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI – 

SCUOLE (dicembre 2022)” 

­ visto l’Avviso per la presentazione di proposte a valere sul PNRR – Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 1:Digitalizzazione, 

Innovazione, Competitività e Cultura - Componente 1 – Digitalizzazione, innovazione e sicurezza nella PA - Investimento 1.4 - Servizi 

digitali e cittadinanza digitale  “Misura 1.4.1 – ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI – SCUOLE (dicembre 2022)” 

pubblicato il 07/12/2022 sul sito https:/areariservata.padigitale2026.gov.it/Pa_digitale2026_avvisi, con scadenza alle ore 23:59 del 

10/02/2023; 

­ vista la CANDIDATURA con Codice identificativo della 74368 inviata il 07/02/2023; 

­ considerato il Codice CUP I11F23000260006 che identifica un progetto d’investimento pubblico in quanto strumento cardine per il 

funzionamento del Sistema di Monitoraggio degli Investimenti Pubblici. 

­ visto il decreto 167-2/2022 - PNRR-2023 di approvazione dell’Avviso di presentazione di proposte per PNRR Missione 1:Digitalizzazione, 

Innovazione, Competitività e Cultura - Componente 1 – Digitalizzazione, innovazione e sicurezza nella PA - Investimento 1.4 - Servizi 

digitali e cittadinanza digitale  “Misura 1.4.1 – ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI – SCUOLE (dicembre 2022)” firmato 

digitalmente il 14/04/2023 e relativo alla FINESTRA TEMPORALE n. 2 dal 14/01/2023 al 10/02/2023 di con dotazione disponibile è pari 

a € 6.278.432,00;  

­ visto il CLP Codice Locale Progetto PRJ_141SCU1222X_000317 che identifica l’unità progettuale all’interno del sistema monitoraggio; 

­ dato ATTO che occorre, pertanto, iscrivere nel Programma Annuale 2022 la somma autorizzata di complessivi € 7.301,00 

DECRETA 

 

❑ l’assunzione e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023 dei fondi relativi al progetto PNRR “Avviso 

Misura 1.4.1 “Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici” Scuole dicembre 2022”, autorizzato con Decreto di finanziamento da parte 

del Dipartimento per la Trasformazione Digitale in merito all’Avviso di cui sopra, per complessivi € 7.301,00 

 

 

PNRR PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1: DIGITALIZZAZIONE, INNOVAZIONE, COMPETITIVITA’ E CULTURA Componente 1 

Digitalizzazione, innovazione e sicurezza nella P.A.- finanziato dall’Unione Europea Next Generation EU 

Linea di investimento 1.4 – Servizi digitali e cittadinanza digitale 

Misura Titolo Misura PROGETTO CUP Importo finanziato 

 
1.4.1 "Esperienza del Cittadino 

nei servizi pubblici" Scuole 

- dicembre 2022” 

Migliorare l’esperienza dei cittadini nella fruizione del SITO 

WEB SCOLASTICO e dei SERVIZI DIGITALI ONLINE  

mediante progettazione, implementazione, sviluppo, 

verifica e adozione  di sito web di adeguata accessibilità, 

performatività, efficacia, inclusività, rispetto della privacy 

I11F23000260006 € 7.301,00 

 



3 

 

❑ Il finanziamento viene iscritto nel modello A- PA 2023- , ENTRATE –, aggregato 03 – “Finanziamenti dello Stato” (Liv. 1 – aggregato) 

– 06 – “Altri finanziamenti vincolati dello Stato (LIV. 2 –VOCE), istituendo la sottovoce “PNRR MISSIONE 1 Misura 1.4.1 ESPERIENZA 

DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI. 

❑ Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto modello A, viene istituita nell’Ambito delle Attività la specifica voce di destinazione 

(liv.3) “PNRR – MISSIONE 1.4.1 – ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI”. 

 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al Programma Annuale e i correlati atti contabili 

di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell’anno finanziario 2023. 

 

Il presente decreto verrà trasmesso al Consiglio d’Istituto ai sensi dell’art. 10, comma 5, del Decreto del 28 agosto 2018, n. 129, «Regolamento 

recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107 

 

Il presente decreto è pubblicato all’albo online e sul sito web istituzionale all’indirizzo e nell’apposita sezione del PNRR per la massima diffusione. 

 

Dirigente Scolastico 

Domenico COSMAI 

 

 

 

https://balillaimbriani.edu.it/

